

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
о совокупных финансовых результатах (форма номер 6)

"30" ИЮНЯ 2023 г.

ЗАО АРМБИЗНЕСБАНК ЕРЕВАН, УЛИЦА НАЛБАНДЯНА 48

(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Примечания	Текущий промежуточный период	С начала текущего финансового года по отчетную дату (нарастающее)	Сопоставляемый промежуточный период предыдущего финансового года	С начала предыдущего финансового года по сопоставляемую отчетную дату (нарастающее)
Процентные и схожие доходы	3	16,065,034	31,671,217	16,586,861	31,889,475
Процентные и схожие расходы	3	(9,461,671)	(21,696,465)	(11,952,977)	(24,849,201)
Чистый процентный и схожий доход		6,603,363	9,974,752	4,633,884	7,040,274
Комиссионные и прочие доходы	4	1,038,218	2,103,196	841,387	1,523,056
Комиссионные и прочие расходы	4	(128,377)	(208,163)	(88,437)	(219,335)
Полученные чистые комиссионные и прочие выплаты		909,841	1,895,033	752,950	1,303,721
Доход от дивидендов					
Чистый доход от торговых операций	5	757,838	1,147,661	(17,899,195)	(14,835,316)
Прочий операционный доход	6	862,600	1,739,553	23,871,313	40,927,742
Операционный доход		9,133,642	14,756,999	11,358,952	34,436,421
Чистые отчисления в фонды по возможному потере активов	7	(5,418,968)	(5,058,301)	(8,311,301)	(28,197,593)
Общие административные расходы	8	(2,495,192)	(4,889,960)	(1,973,091)	(3,757,128)
Прочие операционные расходы	9	(1,114,359)	(4,239,734)	(1,012,526)	(2,051,265)
Чистые прибыль/убыток от инвестиций в контролируемые организации	10				
Прибыль/(убыток) до налогообложения		105,123	569,004	62,034	430,435
Расход (компенсация) по налогу на прибыль	11	(18,922)	(102,421)	(3,600)	(3,600)
Прибыль/(убыток) после налогообложения		86,201	466,583	58,434	426,835
Базовая прибыль на акцию	12	0	2	0	3
Разводненная прибыль на акцию	12				
Чистая прибыль периода					
В том числе					
Доля материнской организации					
Неконтролируемая доля					
Прочий совокупный финансовый результат		1,742,224	2,344,451	(528,300)	(1,344,187)
Курсовые разницы от перерасчета зарубежных операций					
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		1,742,224	2,344,451	(528,300)	(1,344,187)
Хеджирование денежных потоков					
Прибыль от переоценки внеоборотных активов					
Налог на прибыль по прочему совокупному доходу					
Прочий совокупный финансовый результат после налогообложения		1,742,224	2,344,451	(528,300)	(1,344,187)
Совокупный финансовый результат		1,828,425	2,811,034	(469,866)	(917,352)
В том числе					
Доля материнской организации					
Неконтролируемая доля					
Базовая прибыль на акцию	9		14	(2)	(6)
Разводненная прибыль на акцию					

Председатель правления

Геворг Тарумян

Заместитель главного бухгалтера

Кристине Селимян

